

گزارش خبری

در آستانه سالروز تشکیل جهاد دانشگاهی مطرح شد

تأسیس چند مرکز راهبردی جدید

سسمیه افشینین فر- فروردین ماه سال ۱۳۵۹ امام خمینی (ره) خواستار تحول اساسی در دانشگاه‌ها شدند و دانشجویان مسلمان نیز در پاسخ به این مطالبه، نهضت انقلاب فرهنگی را در دوم اردیبهشت همان سال آغاز کردند. امام (ره) با انتصاب جمعی از شخصیت‌های برجسته علمی و فرهنگی، ستاد انقلاب فرهنگی را در ۲۳ خرداد ۱۳۵۹ تشکیل دادند تا با هدایت این حرکت، زمینه تحول در آموزش عالی و ارتقای فرهنگ جامعه را فراهم کنند. اعضای ستاد انقلاب فرهنگی با بررسی نیازهای موجود، به این جمع‌بندی رسیدند که برای پیشبرد امور اجرایی انقلاب فرهنگی، تشکیل نهادهی تخصصی و عملیاتی ضروری است بر همین اساس، در ۱۶ مرداد ۱۳۵۹ جهاد دانشگاهی به‌عنوان بازوی اجرایی ستاد انقلاب فرهنگی تشکیل شد و شورای عالی جهاد دانشگاهی نیز مسئولیت راهبری این نهاد را بر عهده گرفت. در آستانه چهل‌وششمین سالگرد تشکیل این نهاد، علی منتظری، رئیس جهاد دانشگاهی، در نشست خبری با حضور جمعی از معاونان، مشاوران و مدیران جهاد دانشگاهی، به تشریح دستاوردهای این نهاد پرداخت و از ایجاد مراکز تخصصی در حوزه فناوری‌های پیشرفته خبر داد و گفت: «جهاد دانشگاهی با تمرکز بر هوش مصنوعی نقش مؤثرتری در حل چالش‌های ملی ایفا خواهد کرد.»

منتظری با بیان اینکه این نهاد در طول بیش از چهار دهه فعالیت، فراز و نشیب‌های متعددی را پشت سر گذاشته است، گفت: «بر اساس مصوبات ستاد انقلاب فرهنگی و سپس شورای عالی انقلاب فرهنگی، مأموریت‌های جهاد دانشگاهی در سه حوزه اصلی فرهنگی، پژوهشی و فناوری و آموزش تعریف شده و امروز نزدیک به ۱۰۰ واحد سازمانی شامل واحدهای دانشگاهی، پژوهشگاه‌ها، پژوهشکده‌ها، مراکز خدمات تخصصی، مؤسسات آموزش عالی و مراکز آموزش کوتاه‌مدت در سراسر کشور در این چارچوب فعالیت می‌کنند.»

به گفته منتظری، جهاد دانشگاهی همواره تلاش کرده در حوزه‌های مورد نیاز کشور ورود کند. فلسفه وجودی این نهاد، کمک به دانشگاه‌ها، دولت و دستگاه‌های اجرایی برای رفع نیازهای کشور است و در این مسیر، دستاوردهای گسترده‌ای در حوزه‌های علمی، فرهنگی و فناوری به ثبت رسیده است. او از تأسیس چند مرکز راهبردی جدید در سال گذشته خبر داد و گفت: «مرکز راهبری پژوهش‌های هوش مصنوعی، مرکز فناوری‌های کوانتومی، مرکز پژوهشی و کاربردی علوم شناختی و مرکز ملی زیست مصنوعی از جمله مراکزى هستند که با تأکیدات مقام معظم رهبری و در راستای پاسخ به نیازهای آینده کشور ایجاد شده‌اند و امیدواریم در سال‌های پیش رو شاهد نتایج ارزشمند فعالیت این مراکز باشیم.»

رئیس جهاد دانشگاهی، تقویت سازمان دانشجویان به‌عنوان درگاه اصلی جذب و مشارکت دانشجویان، توسعه مرکز گردشگری دانشجویان، مرکز نوآوری دانشجویان، مرکز فرهنگی امام و انقلاب اسلامی و مراکز وابسته به پارک‌ها و مراکز رشد را از جمله اقدامات انجام شده در یک سال اخیر عنوان کرد و گفت: «همچنین دو اندیشکده «انسجام اجتماعی» و «اشتغال دانش‌بنیان» با هدف پاسخگویی به مطالبات مقام معظم رهبری راه‌اندازی شده‌اند و نقش مؤثری در ارائه راهکارهای علمی برای مسائل کشور ایفا خواهند کرد.»

منتظری با اشاره به رویکرد جهاد دانشگاهی در تعامل با دولت گفت: «در یک سال گذشته تمرکز ما بر کمک به دولت در حوزه‌هایی همچون انرژی، محیط‌زیست، امنیت غذایی، حکمرانی، سلامت اداری و مدیریت منابع منافع ایجاد بوده و مراکز پژوهشی و فرهنگی جهاد دانشگاهی در این زمینه‌ها فعالیت‌های متعددی انجام داده‌اند.»

او با بیان اینکه حضور در دانشگاه‌ها شرط تداوم حیات جهاد دانشگاهی است، گفت: «برنامه‌های گسترده‌ای برای افزایش مشارکت دانشجویان طراحی شده است که از جمله آن می‌توان به راه‌اندازی سامانه «شهر دانشگاه» اشاره کرد؛ سامانه‌ای که امکان عضویت افتخاری، عادی و فعال دانشجویان سراسر کشور در جهاد دانشگاهی و بهره‌مندی آنان از خدمات این نهاد را فراهم می‌کند.»

منتظری «احیای هویت انقلابی و اسلامی جهاد دانشگاهی» را یکی از مهم‌ترین اولویت‌های مدیریتی خود عنوان کرد و گفت: «اگر این هویت آسیب ببیند، جهاد دانشگاهی از مسیر اصلی خود فاصله خواهد گرفت؛ از این رو، تقویت مشارکت اعضا در اداره این نهاد، یکی از سیاست‌های اصلی مدیریت جدید است. از واحدهای استانی بر پایه مشارکت کارکنان انجام و تلاش شده مطالبات اعضا در تصمیم‌گیری‌ها مورد توجه قرار گیرد.» رئیس جهاد دانشگاهی همچنین از تشکیل کارگروه بانوان و خانواده خبر داد و گفت: «این کارگروه با حضور اعضای هیأت علمی و غیرهیات علمی، مسائل مرتبط با بانوان و تحکیم بنیان خانواده را پیگیری خواهد کرد تا با حفظ جایگاه خانواده، شرایط مناسب‌تری برای فعالیت همکاران فراهم شود.»

منتظری با تأکید بر اینکه جهاد دانشگاهی یک نهاد انقلابی است، گفت: «اداره این مجموعه نیز باید بر مبنای حکمرانی انقلابی و مشارکت همه اعضا باشد و مدیریت جهاد دانشگاهی تلاش می‌کند زمینه حضور مؤثر همه همکاران را در تصمیم‌سازی و حل مسائل فراهم کند.»

رئیس جهاد دانشگاهی ابراز امیدواری کرد با استمرار همکاری رسانه‌ها، خدمات و دستاوردهای این نهاد بیش از گذشته به مردم معرفی شود و زمینه بهره‌گیری بهتر کشور از ظرفیت‌های جهاد دانشگاهی فراهم آید.

آمادگی کامل برای برگزاری باشکوه راهپیمایی اربعین سالار شهیدان

وقتی عشق حرف اول را می‌زند

جاده، دیگر جاده نیست. انگار یک رودخانه زنده است که از قلب‌های تپنده ساخته شده است. هر قدم روی آسفالت گرم مسیر نجف به کربلا بذر عشقی است که جوانه زده است. صدای پاها با صدای باد در هم آمیخته است. اینجا، بزرگ و کوچک، زن و مرد، پیر و جوان همه یک اسم دارند، همه فقط «زائر» هستند. نه ملیت مهم است، نه زبان، نه جایگاه اجتماعی، حتی «من»

در سرزمین عشق معنا ندارد و همه چیز در «ما» خلاصه شده است. همه بخشی از یک پازل بزرگ هستند، پازلی که قطعاتش، آدم‌هایی از سراسر جهانند و برای یک هدف مشترک، در نقطه‌ای که زمان متوقف شده جمع شده‌اند. تنها چیزی که جریان دارد، «عشق» است. در این مسیر، همه یاد می‌گیرند که مهربانی، پیچیده نیست. گاهی مهربانی و عشق فقط یک لیوان آب خنک

مراقب افراد سودجو باشید

ستاد مرکزی اربعین حسینی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرده است با توجه به وصول برخی گزارش‌ها از سوءاستفاده بعضی افراد سودجو، تأکید می‌شود در صورت نیاز به دینار، آن را از صرافی‌ها یا افراد مورد اعتماد خریداری کنید.

این ستاد با صدور اطلاعیه شماره ۱۳ توصیه کرده است، زائران از تحویل گرفتن و حمل کیف و بسته افراد ناشناس، خصوص در پایانه‌های ورود و خروج مرزی خودداری کنند. همچنین در این اطلاعیه آمده با توجه به آوج‌گیری سفر زائران به عراق و شروع موج اول بازگشت به میهن اسلامی، همه ظرفیت ناوگان حمل‌ونقل عمومی کشور به‌طور شبانه‌روزی در حال خدمت‌رسانی به زائران است. از زائران خواهسته شده در صورت بروز هرگونه تأخیر احتمالی در تأمین اتوبوس‌های بین‌شهری، با همراهی و صبر و حوصله خادمین خود را یاری کنند. همچنین با توجه به ازدحام جمعیت به زائران توصیه شده است در نگهداری از گزنامه و وسایل همراه خود بیشتر دقت کنند و در صورت گم کردن گزنامه، برای دریافت برگ عبور با شماره تلفن ۱۳۸ تماس بگیرند و هیچ هزینه‌ای برای تردد و شرکت برای حفظ امنیت، سلامت و ایمنی خود در عراق بخصوص در شهرهای کاظمین و سامرا، از ناوگان حمل‌ونقل عمومی استفاده کنند.

ستاد مرکزی اربعین توصیه کرد، زائران هنگام برگشت و قبل از شروع به رانندگی، حتماً استراحت لازم را داشته باشند؛ برای این منظور در طول مسیر محل‌های مناسبی برای زائران در نظر گرفته شده است.

علی جعفری، دبیر ستاد مرکزی اربعین پیش‌تر به «ایران» گفته بود: ایام اربعین تردد برای زائران در مسیر انجام این مراسم رایگان است و هیچ هزینه‌ای برای تردد و شرکت در این سفر دریافت نمی‌شود و احراز این موضوع نیز بر اساس اسامی ثبت‌نام‌شده در سامانه سماح انجام می‌شود و زائران اگر در سامانه ثبت‌نام کرده باشند نیاز به پرداخت هزینه برای تردد مرزی ندارند. داشتن گزنامه با حداقل ۶ ماه اعتبار از تاریخ تشرّف الزّامی است و اگر گزنامه ندارند یا گزنامه آنها فاقد اعتبار است باید سریعاً اقدامات لازم را از طریق دفاتر پلیس ۱۰۱ انجام دهند. زائران حتماً با گزنامه معتبر به مرز مراجعه و دقت کنند در زمان ورود به کشور عراق حتماً مهر ورود در گزنامه‌هایشان درج شود، اگر این مهر ثبت نشود به منزله ورود غیرقانونی است و تبعات حقوقی و قضایی برای زائر به همراه دارد.

ثبت یک میلیون و ۲۲۹ هزار خدمت درمانی به زائران اربعین

جعفر معادفر، رئیس کمیته بهداشت و درمان ستاد اربعین و رئیس سازمان اورژانس کشور با بیان اینکه ارائه خدمات بهداشتی، درمانی و فوریّت‌های پزشکی در اربعین حسینی تا پایان بازگشت زائران به کشور صورت گرفته است، به «ایران» می‌گوید: «براساس آخرین آمارها، بیش از یک میلیون و ۲۲۹ هزار و ۹۴۳ خدمت درمانی و بهداشتی در مراسم پرفیش اربعین حسینی از طریق تیم ملی سلامت کشور ارائه شده است. از آغاز پوشش مراسم اربعین از اول مرداد ۱۴۰۵ تاکنون، شبکه سلامت کشور با آمادگی کامل در ۶ پایانه مرزی و همه محوره‌های منتهی به مرزهای غربی، در حال خدمت‌رسانی به زائران حسینی است.»

معادفر با تشریح عملکرد حوزه سلامت در پیاده‌روی اربعین حسینی توضیح می‌دهد: «در این مدتی که از شروع و حضور مردم در مراسم اربعین حسینی می‌گذرد، ۱۱۱ هزار و ۴۲۷ مورد خدمت درمانی و پیش‌بیمارستانی و حدود یک میلیون و ۱۱۸ هزار و ۵۱۶ مورد خدمات آموزشی، بهداشتی و پیشگیری از بیماری به زائران ارائه کرده‌ایم. همچنین در مدت برگزاری مراسم، ۶۱ هزار و ۶۱۳ مورد مراجعه زائران به خدمات اورژانس پیش‌بیمارستانی داشته‌ایم که توسط نیروهای اورژانس مورد ویزیت قرار گرفته‌اند.

از این تعداد ۱۹ هزار و ۳۴۸ مورد به علت وخامت حال بیماران به مراکز درمانی منتقل شده‌اند تا خدمات تخصصی‌تر دریافت کنند. البته با توجه به شرایط اقلیمی و اینکه در فصل تابستان قرار داریم از تعداد کل مراجعات به اورژانس پیش‌بیمارستانی در مرزهای ششگانه ۸۰۲ مورد مشکل تنفسی ثبت شده و ۴۱۸ مورد هم با انواع مسمومیت به تیم سلامت مراجعه کرده‌اند، همچنین ۵۱ هزار و ۲۶۵ زائر در محل درمان شده‌اند.» رئیس کمیته بهداشت و درمان ستاد اربعین با اشاره به خدمات هوایی در این مراسم می‌گوید: «در این مدت به علت شرایط وخیم برخی از بیماران باید از امداد تا کنون ۶ مصدوم با بالگرد هوایی به مراکز درمانی اعزام شده‌اند که ۴ نفرشان مصدوم غیرترافیکی و ۲ نفر مصدوم ترافیکی بوده‌اند.»

معادفر با بیان اینکه تاکنون ۲۵ هزار و ۶۴۳ نفر در مراسم اربعین حسینی خدمات درمانی دریافت کرده‌اند، می‌گوید: «از تعداد کل زائرانی که خدمات درمانی دریافت کردند، ۲۲ هزار و ۷۷۷ نفر به صورت سریایی درمان است و حفظ سلامتی در برابر بیماری‌های بستری کردیم. همچنین ۱۲۱ عمل جراحی داشتیم و ۱۶۰ انتقال به مراکز تخصصی و فوق تخصصی هم در این بازه زمانی انجام شده است.»

به گفته او، «در هر حال حاضر مهم‌ترین مرز ورودی و خروجی زائران، مهران است و بیش از ۵۰ درصد زائران از این مرز عبور می‌کنند و خوشبختانه خدمات به‌خوبی و به‌سرعت و با کیفیت در حال ارائه است.»

رئیس اورژانس کشور با اشاره به شرایط آه‌و هوایی و لزوم مراقبت جدی از زائران می‌گوید: «مراسم اربعین با حضور میلیون‌ها زائر، بزرگ‌ترین تجمع انسانی مسلمانان است و حفظ سلامتی در برابر بیماری‌های احتمالی، از اولویت‌های اصلی هر زائر محسوب می‌شود. با توجه به شرایط آب و هوایی شهرهای مرزی، یکی از مشکلاتی که ممکن است برای شرکت‌کنندگان در این راهپیمایی عظیم به وجود آید، گرم‌زدگی است. به همین دلیل از شروع مراسم اربعین حسینی، گرم‌زدگی زائران یکی از نگرانی‌های مهم تیم سلامت محسوب می‌شود. تا کنون ۱۹ هزار و ۴۱۸ نفر با علائم گرم‌زدگی به تیم اورژانس مراجعه کرده‌اند، خدمات مورد نیاز از جمله سرم‌تراپی برای آنها انجام شده است، به‌طوری‌که تا ظهر یکشنبه ۱۲ هزار و ۷۱۳ مورد سرم‌تراپی برای زائران حسینی انجام داده‌ایم.»



در گرمای ظهر است، یا یک تک نوارچسب برای تاول‌های پا، یا فقط یک «سلام» ساده. اینجا، «سایه‌ها» فقط پناهی برای فرار از خورشید نیستند؛ سایه‌ها، همان دست‌های نامرئی مهربانی‌اند که خستگی را از تنّت می‌گیرند. در اربعین، عشق حرف اول را می‌زند. همه خدمتگزاران در وادی عشق جمع شده‌اند تا زائران کوچک‌ترین کمبودی را احساس نکنند.

ارائه ۳ میلیون خدمت درمانی هلال احمر به زائران

سخنگوی جمعیت هلال احمر در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به موج بازگشت زائران حسینی، جزئیات کارنامه درمانی و امدادی این جمعیت را تشریح کرد. به گفته مجتبی خالیدی، «نیروهای هلال‌احمر تاکنون بیش از ۳ میلیون و ۷۹۰ هزار خدمت درمانی و امدادی به زائران ارائه کرده‌اند و روند خدمت‌رسانی تا بازگشت آخرین گروه از زائران به کشور با تمام ظرفیت ادامه دارد.»

او در تشریح آخرین وضعیت ارائه خدمات به زائران اربعین می‌گوید: «تلاش شبانه‌روزی کادر درمان و داوطلبان هلال‌احمر در مسیرهای مواصلاتی و مرزها منجر به ارائه خدمات گسترده‌ای شده است؛ به‌طوری‌که تاکنون ۹۸۸ هزار و ۵۲۲ مورد ویزیت عمومی و تخصصی در مراکز درمانی ما به ثبت رسیده است.» خالیدی با اشاره به تأمین نیازهای دارویی زائران توضیح می‌دهد: «یک میلیون و ۷۵۵ هزار و ۷۲۶ زائر تا صبح یکشنبه گذشته، خدمات دارویی رایگان و مورد نیاز خود را از پایگاه‌های هلال احمر دریافت کرده‌اند.» سخنگوی جمعیت هلال احمر با اشاره به حجم فعالیت‌های مراجعات برای خدمات سریایی می‌گوید: «در بخش خدمات پرستاری و پاراکلینیکی، در مجموع ۹۵۱ هزار و ۵۳۰ مورد خدمت به زائران ارائه شده است. این خدمات سریایی شامل ۱۲۵ هزار و ۸۹۱ مورد کنترل فشار خون برای پیشگیری از عوارض قلبی و گرم‌زدگی، ۱۱۸ هزار و ۶۹۲ مورد بانسمان و مداوای جراحات سطحی زائران، ۴۳ هزار و ۱۱۴ مورد سرم‌تراپی، ۱۵ هزار و ۳۳۸ مورد تست قند خون برای بیماران دیابتی و ۲ هزار و ۳۱۲ مورد خدمات رادیولوژی و آزمایشگاهی در مراکز سیار و ثابت هلال احمر بوده است.» خالیدی به عملیات انتقال بیماران و مصدومانی که نیاز به مراقبت‌های

پیشتازی مردان

در ثبت‌نام حوزه‌های تخصصی

حکمرانی و آینده‌پژوهی جوانان ذیل شورای عالی جوانان و نوجوانان اجرا خواهد شد. همچنین آموزش مهارت‌های نرم از جمله مدیریت زمان، تفکر خلاق، تفکر انتقادی، مدیریت خشم و سایر مهارت‌ها ارائه می‌شود، برای این افراد پیش‌بینی شده است. همچنین آموزش‌های حوزه حکمرانی برای افرادی که علاقه‌مند هستند ارائه می‌شود، چرا که در راستای تربیت مدیران آینده وظیفه داریم این جوانان را آموزش داده و معرفی کنیم. افرادی که علاقه‌مند به فعالیت در بخش‌های دولتی، سازمان‌های دولتی یا غیردولتی باشند نیز در قالب مشاوره و معرفی، مورد حمایت قرار خواهند گرفت.»

او با معرفی سامانه «جوان پلاس» به عنوان پنجره واحد خدمات گفت: «این سامانه علاوه بر ثبت‌نام رویداد، خدماتی چون پایگاه خبری، شبکه اجتماعی اختصاصی، امور کارآفرینی و تسهیلات را در برمی‌گیرد و در هفته دولت نیز تلویزیون اینترنتی آن به صورت آزمایشی آغاز به کار می‌کند.»

معاون امور جوانان با اشاره به استمرار برنامه‌های این معاونت گفت: «فعالیت‌های حوزه جوانان بدون وقفه ادامه دارد و پس از برگزاری رویداد «انتخاب جوان سال»، انتخابات مجلس جوانان ایران در مهرماه برگزار خواهد شد.»



مهم‌ترین

تغییر در این

دوره، امکان

ثبت‌نام

مستقیم

است؛ یعنی

هر جوانی که

در حوزه‌های

مختلف

فعالیت مؤثری

دارد، می‌تواند

بدون نیاز

به معرفی

دستگاه‌ها، از

طریق سامانه

«جوان پلاس»

ثبت‌نام کند

«علاوه بر اهدای لوح ویژه و جایزه نقدی،